马鞍山分

行

2012-04-26 2015-04-26 RMB
浮

动
－ 150,000,000.00  －

合  计   － 380,000,000.00 － 250,000,000.00

(3)期末质押借款系由安徽投资集团有限责任公司以其享有并可以出质的政府补贴收益

权提供质押担保。

(4)期末保证借款系由星马集团提供担保。

24.长期应付款

项  目 2011.12.31 本期增加 本期减少 2012.06.30

最低租赁付款额 36,175,721.00 － 17,935,786.82 18,239,934.18

未确认融资费用 -1,197,298.47 701,851.25 － -495,447.22

合  计 34,978,422.53 701,851.25 17,935,786.82 17,744,486.96

2009 年 12 月 25 日，公司与招商银行金融租赁有限公司签订售后租回协议，将公司价

值 128,249,519.80 元的固定资产以账面价值出售给招商银行金融租赁有限公司，并同时签订

租赁协议，将以上售出固定资产租回。此项租赁构成融资租赁，租赁开始日为 2010 年 1 月

8 日。按照租赁协议：招商银行金融租赁有限公司支付购置款 128,249,519.80 元，同时公司

支付首期租金 28,249,519.80 元，剩余租金 100,000,000.00 元，分 12 个季度支付，本报告期

已支付租金 17,935,786.82 元。

25.其他非流动负债

项  目 2012.06.30 2011.12.31

递延收益 177,979,710.95 194,100,000.00

其中：递延收益明细如下：

项  目 2012.06.30 2011.12.31

年产3万辆重型卡车项目投资补助 107,879,710.95 118,000,000.00

重型商用车车桥开发及技术中心建

设项目补助
70,100,000.00 70,100,000.00

AH5470THB型52米长臂架式混凝

土泵车项目“三高”补助
－ 6,000,000.00

合  计 177,979,710.95 194,100,000.00

26.股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

华菱星马汽车（集团）股份有限公司   2012 年半年度报告

 81

1.国家持股

2.国有法人持股 62,235,835 15.34 － － － － － 62,235,835 15.34

3.其他内资持股 156,023,512 38.45 － － － － － 156,023,512 38.45

其中：境内法人持股 90,093,780 22.20 － － － － － 90,093,780 22.20

境内自然人持

股
65,929,732 16.25 － － － － － 65,929,732 16.25

4.外资持股 － － － － － － － － －

其中：境外法人持股 － － － － － － － － －

境外自然人持

股
－ － － － － － － － －

有限售条件股份合计 218,259,347 53.79 － － － － － 218,259,347 53.79

二、无限售条件流通

股份

1.人民币普通股 187,481,250 46.21 － － － － － 187,481,250 46.21

2.境内上市的外资股 － － － － － － － － －

3.境外上市的外资股 － － － － － － － － －

4.其他 － － － － － － － － －

无限售条件流通股份

合计
187,481,250 46.21 － － － － － 187,481,250 46.21

三、股份总数 405,740,597 100.00 － － － － － 405,740,597 100.00

27.资本公积

报告期内资本公积的增减变动情况如下：

项  目 2011.12.31 本期增加 本期减少 2012.06.30

股本溢价 1,491,239,903.51 － － 1,491,239,903.51

其他资本公积 3,815,000.00 － － 3,815,000.00

合  计 1,495,054,903.51 － － 1,495,054,903.51

28.盈余公积

报告期内盈余公积的增减变动情况如下：

项  目 2011.12.31 本期增加 本期减少 2012.06.30

盈余公积 96,950,746.25 － － 96,950,746.25

合  计 96,950,746.25 － － 96,950,746.25

29.未分配利润

项  目 2012.06.30

期初未分配利润 666,676,856.29

加：本期归属于母公司所有者的净利润   110,898,538.02

减：提取法定盈余公积 －

普通股股利 150,124,020.89

期末未分配利润 627,451,373.42

华菱星马汽车（集团）股份有限公司   2012 年半年度报告

 82

30.营业收入及营业成本

(1)营业收入